Департамент  социального  развития
Ханты-Мансийского  автономного  округа – Югры
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ
«ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ СЕМЬЕ И ДЕТЯМ « ЗАЗЕРКАЛЬЕ»

ПРИКАЗ

«______» ___________  20      г.	№_____________
г. Сургут

Об организации работы  службы медиации,
в 2017 году

Во исполнение  приказа Департамента социального развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 21.02.2017 №155-р «О внедрении технологии медиации в учреждениях,  осуществляющих социальную реабилитацию несовершеннолетних, подведомственных Депсоцразвития Югры

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1. Положение о службе медиации в БУ «Центр социальной помощи семье и детям «Зазеркалье» (приложение 1);
1.2. Состав службы медиации (приложение 2);
1.3. Форму заявки на участие в восстановительной программе разрешения конфликтной ситуации (приложение 3);
1.4. Форму журнала регистрации обращений граждан на участие в восстановительной программе разрешения  конфликтной ситуации  (приложение 4);
	1.5. Форму медиативного соглашения (примирительного договора) (приложение 5);
2. Назначить Михневич Т.В., специалиста по социальной работе отделения психолого-педагогической помощи «Сектор семейного устройства детей и сопровождения замещающих родителей», «Сектор постинтернатного сопровождения детей-сирот», «Экстренная детская помощь», ответственным лицом за деятельность  службы медиации.
	3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора Ронжину Г.Ф.

Директор                                                                                      В.С. Баталина

Приказ подготовил:
заведующий отделением
психолого-педагогической помощи                                          Л.Ю. Арефьева

СОГЛАСОВАНО:

Юрисконсульт	                                                                                 О.А. Янов
Заместитель директора                                                                  Г.Ф. Ронжина

С приказом ознакомлены:

Специалист по социальной работе					  Т.В. Михневич
Специалист по социальной работе                                          Я.В. Абушкевич
Социальный педагог                                                                   С.А. Некрасова
Психолог								       И.А. Галимьянова
Психолог 									    Д.Ф.Рафикова

Рассылка:
Дело – 1 экз.
[bookmark: _GoBack]ОППП – 1 экз.